
 

Druk Nr 2/XVI/2025 

Uchwała Nr    /XVI/2025 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia    września 2025 r. 
 

w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 11153), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Rady Miejskiej w Radzyminie Nr 76/VIII/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Radzymin na lata 2025 - 2035 zmienia się: 

- prognozowaną kwotę długu i spłat zobowiązań, pod nazwą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata  
2025 - 2035, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 

- wykaz przedsięwzięć do WPF 2025 - 2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025 - 2035. 

Zmiana WPF jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2025 z dnia  
15 września 2025 r. Zmiany zobrazowane załącznikiem nr 1 sprowadzają się do zmiany planu dochodów, które 
modyfikowane są w konsekwencji zwiększenia dochodów bieżących, w tym z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące i pozostałych dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych, w tym z tytułu 
dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje oraz ze sprzedaży.  Pozostałe dochody bieżące zwiększa 
aktualizacja planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości oraz środki pochodzące z porozumienia 
drogowego. W zakresie pierwszego czynnika zmiana wynika z obserwowanego w roku bieżącym wykonania tej 
pozycji dochodowej. Po stronie wydatkowej modyfikuje się wydatki ogółem, wydatki bieżące, w tym na 
wynagrodzenia oraz wydatki majątkowe, w tym inwestycyjne i mające charakter dotacyjny. 

W zakresie lat kolejnych ekstrapolowano dochody z tytułu podatku od nieruchomości w konsekwencji 
tendencji odnotowanych w roku bieżącym. W latach 2026-2027 dochody zwiększa się również poprzez 
implementację porozumienia drogowego dotyczącego ul. Śląskiej i S. Moniuszki w Słupnie. Aktualizuje się 
również dochody służące dofinansowaniu budowy ścieżek rowerowych, poprzez ich dopasowanie do 
spodziewanego rozkładu płatności wynikającego z planowanej realizacji przedsięwzięcia. 

 
W zakresie załącznika nr 2 modyfikacje sprowadzają się do: 

- ujęcia nakładów lat 2025-2027 związanych z utrzymaniem i konserwacją czujnika jakości powietrza; 
- zmiany rozkładu płatności związanych z budową ścieżek rowerowych; 
- modyfikacji wydatków związanych ze stypendiami socjalnymi dla uczniów; 
- redukcji w roku bieżącym pomocy finansowej dla Powiatu Wołomińskiego, co wynika z konieczności 
zabezpieczenia dodatkowych środków na budowę żłobka; 
- zmniejszenia nakładów na projekt kanalizacji wzdłuż ul. Starej w Nadmie, co jest konsekwencją rozstrzygnięcia 
przetargu; 
- intensyfikacji nakładów na budowę Stacji Uzdatniania Wody w Starym Dybowie, co stanowi konsekwencję 
zaawansowania prac; 
- implementacji nakładów wysokości 140 000,00 zł związanych z dokumentacja projektową rozbudowy ul. Śląskiej 
i S. Moniuszki w Słupnie, co stanowi konsekwencję wspomnianego porozumienia drogowego. 
 
  

 
 
 

 
 

 
  

 


